
اخبار كشور

یک آزاده  دیگر از گروه »۲۳ نفر« 
به یاران شهیدش پیوست

»محمــد صالحی« یکــی آزاده های ســرافراز گروه »۲۳ نفــر« به خیل 
همرزمان شهیدش پیوست.

بــه گزارش فارس، »محمد صالحی« یکی آزاده های ســرافراز گروه »۲۳ 
نفر« در شــب اول محرم پس از تحمل یــک دوره بیماری به خیل همزمان 
شهیدش پیوست. پیش تر نیز ســید عباس سعادت یکی دیگر از اعضای این 

گروه درگذشته بود.
صالحی از ۱۵ سالگی در اسارت رژیم بعث عراق بود و تا ۲۳ سالگی )۲۶ 

مرداد ۱۳۶۹( در اسارت رژیم بعث عراق بود.
فیلم سینمایی »۲۳ نفر« که روایت اسارت ۲۳ رزمنده نوجوان ایرانی در 
سال های ابتدایی جنگ تحمیلی اســت، اثری درخشان و گیرا به کارگردانی 
مهــدی جعفری و تهیه کنندگــی مجتبی فرآورده و محصــول مرکز فیلم و 
ســریال ســازمان هنری رسانه ای اوج اســت. این فیلم در ســی و هفتمین 
جشــنواره فیلم فجر موفق به دریافت ســیمرغ بهترین فیلم از نگاه ملی شد. 
پروانه زریــن بهترین فیلم و بهتریــن کارگردانی از جشــنواره فیلم کودک 
 نوجوان اصفهان و فیلم برگزیده یونسکو در ایران از دیگر افتخارات »۲۳ نفر« 

است.
فیلمبرداری »۲۳نفر« با حضور سردار حاج قاسم سلیمانی فرمانده شهید 
نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جمعه ۱۳ مهر ۱۳۹۷ در حومه 
تهران )شــهرک چهاردانگه( آغاز شــد و پس از دو ماه و نیم به پایان رسید. 
متأسفانه این فیلم در گیشه فروش بالایی نداشت و اندکی بیش از دو میلیارد 

تومان فروخت.
مهــدی جعفــری کارگردان »۲۳نفــر« پیش از این و در ســال ۱۳۸۷، 
مســتند »۲۳ نفــر و آن یــک نفر« را تولید کــرده بود که جــزء اولین آثار 
در معرفــی نوجوانان حاضــر در جنگ بود. ماجرای اســارت ایــن نوجوان 
 در کتــاب »آن بیســت  و ســه نفــر« به قلم احمد یوســف زاده نقل شــده 

است.
بازیگر سوری 

چرا بازی در دو فیلم  هالیوودی را رد کرد؟
یک بازیگر بین المللی سینمای سوریه دلیل رد پیشنهاد بازی در دو فیلم  

هالیوودی را نقش آفرینی سازمان سیا در این آثار دانست.
به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم »فهرست دروغ ها« به کارگردانی ریدلی 
اسکات، از محصولات سینمای  هالیوود در جهت تصویرسازی علیه مسلمانان 
و قهرمان ســازی از مأموران امنیتی و نظامیان آمریکایی در منطقه غرب آسیا 
ساخته شــده است. یک بازیگر ســابق ایرانی هم در این فیلم حضور داشت. 
»غسان مسعود« بازیگر بین المللی سوریه نیز از جمله بازیگران مسلمانی بود 
که با پیشنهاد نقش آفرینی در این فیلم مواجه شده بود. اما وی این پیشنهاد 

را رد کرده بود. 
غسان مسعود، در گفت وگویی با یکی از شبکه های تلویزیونی جهان عرب 
از دلایل رد پیشــنهاد بازی در »فهرســت دروغ ها« سخن گفته است. وی در 
پاســخ به این پرسش که چرا پیشنهاد وسوسه انگیز همبازی شدن با لئوناردو 
دیکاپریو و جورج کلونی را نپذیرفته، گفته اســت: من قبل از آن هم پیشنهاد 
بــازی در فیلم  هالیوودی دیگری با نام »ســیریانا« را هم که جورج کلونی در 
آن بازی می کرد رد کرده بودم. کارگردانش جوان خوبی بود که در دبی با هم 
دیدار و گفت وگو کردیم... بعضی وقت ها درباره قبول یک فیلم شــک می کنم. 
برای یک لحظه شــک کردم که کار بدی هســت. همان طــور که برای فیلم 
ســیریانا برای یک لحظه شــک کردم و کنار کشــیدم و گفتم فرد دیگری را 

انتخاب کنید...
بازیگر فیلم »دزدان دریایی کارائیب« درباره دلیل رد پیشــنهاد بازی در 
این دو فیلم توضیح داد: اولا به ســابقه آنها توجه کردم و ثانیا رد سازمان سیا 
را در فیلمنامه دیدم و نگران شــدم. حضور سیا در غرب آسیا و مأموریتش در 

این منطقه، نگرانم می کند. 
وی تصریح کرد: من همیشــه نســبت به حضور آمریــکا در این منطقه 
حساس هستم، چون تجربه نشــان می دهد حضور آنها نتیجه خوبی برای ما 

نداشته است. 
سنگ تمام بی بی سی 

برای اسرائیل!
بی بی سی این بار به رژیم کودک کش و نژادپرست صهیونیستی ادای دین 

کرد!
درحالی که سرزمین های  اشــغالی هفته هاست شاهد اعتراضات گسترده 
علیه بحران اقتصادی و وضعیت بد معیشــتی و ناتوانی رژیم صهیونیستی در 
مدیریت بحران کروناســت تا جایی که معترضان خواستار استعفای نتانیاهو 
شده اند، بی بی ســی در گزارشی یک جانبه، بدون  اشاره به بحران هایی که این 
رژیم و صهیونیســت ها با آن دســت وپنجه نرم می کنند مدعی شد »اسرائیل 

بهترین« است!
گزارشگر این شــبکه همچنین در لحظه ورود به خاک »غزه« با توهین 
وقیحانه به مردم فلسطین می گوید: »احساس می کنم دارم وارد قفس حیوانات 

درنده می شوم!«
تمجید روزنامه زنجیره ای

 از جشن طاغوتی!
یک روزنامه وابســته به احزاب مدعی اصلاح طلبی، به ســتایش از جشن 

مبتذل طاغوتی پرداخت!
روزنامــه اعتمــاد به بهانه ســالگرد برگزاری جشــن هنر توســط رژیم 
طاغــوت نوشــت: »بــه هنرمنــدان گمنــام امــا توانــای حوزه هایی مثل 
خیمه شــب بازی و نقالــی و موســیقی محلــی اقــوام ایرانی فرصــت ارائه 
 هنرشــان را دادنــد و حتــی در دوره دهــم به تعزیــه هم توجــه ویژه ای 

کردند.« 
ایــن درحالی اســت که افتضاح جشــن هنر شــیراز به قــدری بود که 
 صــدای برخی مهمانــان و حتی مقامات کشــورهای غربی را هــم درآورده 

بود! 
بزک کردن فضای فرهنگی و هنری دوران ستم شاهی، یکی از پروژه های 
جنگ نرم علیه انقلاب اسلامی است که گاهی رد پای این پروژه را می توان در 

رسانه های رسمی  کشور نیز دید!
پخش مجموعه فیلم های دینی

 و معناگرای سینمای ایران در شبکه نمایش
شبکه  نمایش سیما همزمان با شــروع ماه محرم و ایام سوگواری سالار 
شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام، جدول پخش دو هفته آینده 
خود را تغییر داده و در بســته منتخب ژانر به پخش فیلم های دینی سینمای 
ایران پرداخته و مرور  آثار خود را به پخش مجموعه فیلم های مذهبی و معناگرا 

تغییر داده است.
 شــبکه نمایش ایــن هفته علاوه  بر بخش های بســته ثابــت و معمول 
در جدول پخش خود، در بســته ســاعت ۱۹ به مرور آثار تولیدی ســینمای 
ایــران در ژانــر دینــی و مذهبی می پــردازد. بر این اســاس از شــنبه ۱ تا 
جمعــه ۷ شــهریورماه فیلم هــای: وقتــی همه خــواب بودند، رنــگ خدا، 
 مســافر ری ،شــیار ۱۴۳، یک تکه نان، ســفیر و شــب در این بخش پخش 

می شود. 
همچنین در بســته ســاعت ۲۱ که از بخش صحنه گران به پخش آثار با 
رویکرد معناگرای مذهبی تغییر یافته، از شنبه تا جمعه شاهد پخش فیلم های 
ایرانی: دلبری، امروز، ســجده بر آب، گیتا، بوسیدن روی ماه، اروند و فرستاده 

خواهد بود.

بیب! انِ کُنتَ باکِیاً لشَِــیءٍ فَابکِ للِحُسَینِ بنِ عَلیِّ بنِ ابَی طالبٍِ )ع( فَإنهُّ ذُبحَِ کَما  »یا ابنَ الشَّ
یذُبحَُ الکَبشُ

ای پسر شبیب! هرگاه بر چیزی بخواهی گریست بر حسین)ع( گریه کن زیرا سر مقدسش را بی پروا از پیکر 
جدا کردند.«                                                                                                          امام رضا)ع(

شجره ملعونه
از رسول خدا )ص( شنیدم که می فرمود: »خلافت بر خاندان ابوسفیان حرام است.« این عبارتی بود که از 

لبان مطهر سیدالشهدا علیه السلام بیان گردید.
بنی هاشم همواره مظهر کرامت، بزرگواری و فضیلت و بنی امیه پیوسته دودمانی شوم و سرمنشأ شرارت ها 

و رذایل بوده اند. شجره هر دو خاندان بدین ترتیب است:
- هاشمیان: محمد رسول الله)ص( بن عبدالله بن عبدالمطلب بن هاشم بن عبدمناف...

آل علی: امیرالمؤمنین علی)ع( بن ابی طالب بن عبدالمطلب...
- امویان: ابوسفیان که نام او صَخر است بن حَرب بن امُیة بن عبدشمس بن عبدمناف...

آل مروان)شاخه دیگری از بنی امیه(: مروان بن حَکَم بن ابی العاص بن امیة بن عبدشمس...
می بینیم که هر دو تیره در عبدمناف به یکدیگر می رسند و در حقیقت هاشم و عبدشمس برادران همزاد 
و دوقلو بوده اند. ولی گروهی از مورخان و نسب شناسان معتقدند امیه فرزند واقعی عبدشمس نیست بلکه وی 
غلامی رومی بود که عبدشمس او را خریداری کرد و به فرزند خواندگی پذیرفت. و چنانچه صدق این موضوع ثابت 
شود، بنی امیه از قریشیان به شمار نخواهند آمد و این نکته ای بود که افراد مختلف بارها در جریان کربلا به صورت 
کنایه بیان نمودند: اگر یزید با حسین)ع( نسبتی داشت و بینشان خویشاوندی بود دست به این جنایت نمی زد!

ءْیاَ  بنی امیه شاخه ای از همان درخت هستند که قرآن آن را »شجره ملعونه« خوانده است: » وَ ما جَعَلْنا الرُّ
جَرَةَ المَلْعُونةََ فی القُْرآنِ وَ نخَُوّفُهُمْ فَما یزَیدُهُم الِّ طُغیاناً کَبیرا؛ً و آن  التَّی ارََینْاكَ الِّ فِتْنَةً للِنّاسِ وَ الشَّ
خواب که به تو نمایاندیم و نیز درخت لعنت شده در قرآن را جز برای آزمایش مردم قرار ندادیم و ما آنان را از 

عاقبت شرک و کفر هشدار می دهیم ولی جز طغیانی بزرگ بر ایشان نمی افزاید. ]اسرا/۶۰[
بسیاری از مفسران شیعه و سنی در باره این آیه شریفه اظهار داشته اند: پیامبر)ص( در خواب بوزینه هایی را 
دید که بر منبر مقدس او جست و خیز کرده و بالا و پایین می روند. آنگاه آیه فوق نازل شد. گفته می شود بعد 
از این خواب کسی پیامبر)ص( را خندان ندید مگر اندکی. بوزینه ها و درخت ملعونه در واقع تجسمی از درون و 
ماهیت بنی امیه است که خود را جانشین رسول اکرم)ص( خوانده و بر جایگاه حضرتش تکیه  زدند. قرآن این 
رویدادِ ناگوار را آزمونی برای مردم می شمرد. بعضی از اهل ذوق نیز کلمات »یزید« و »طغیان« در آیه را اشاره ای 

لطیف به موضوع دانسته اند.
علامه امینی در الغدیر، ابوسفیان را سردسته مشرکان در جنگ احد و احزاب می شمرَد و به نقل از کتاب 
استیعاب گوید: »وی از آن زمانی که )به ظاهر( اسلام آورد، پناه منافقان محسوب می شد.« علامه همچنین از 
امیرالمؤمنین )ع( نقل می کند که به ابوسفیان فرمود: » تو همواره دشمن اسلام و مسلمین بوده ای.« و در روایتی 
دیگر فرمودند: » معاویه طلیق بن طلیق، دائما دشمن خدا و پیامبر و مسلمانان بود تا آنکه او و پدرش در فتح 

مکه به اجبار و اکراه مسلمان شدند. ] الغدیر ۸/۲۷۸[ 
طلیق)جمع آن طُلقَاء( به معنای برده ای که آزاد شده، اصطلاحی است که در باره مشرکین مکه به کار برده 
می شد. آنان حدود دو دهه از هیچ آزار و فتنه انگیزی و برافروختن جنگ علیه اسلام و مسلمین فروگذار نکردند. 
بدین سبب، رســول اکرم)ص( پس از فتح درخشــان مکه، می توانست همه را به اسیری بگیرد. ولی با کرامتی 
لَقاء؛ بروید همه شما را آزاد کردم.« حضرت زینب)س( نیز در کاخ یزید، او را  بی نظیر فرمود: »اذِهَبُوا فَانَتُمُ الطُّ

لَقاء؛  ای فرزند بردگان آزاد شده!« چنین خطاب فرمود: »یا ابن الطُّ
 ابوســفیان با ســابقه ای چنین  ننگ آور، در خواب نیز نمی دید زمانی حاکمیت اسلام به خاندان او منتقل 
 شود. وی که در اواخر عمر نابینا شده بود روزی در جمع امویان اظهار داشت: »ای فرزندان امیه! حال که قدرت 
را بدست آورده اید آن را بین خود همچون توپی دست به دست دهید که نه بهشتی وجود دارد و نه دوزخی و 

نزاع تنها بر سر قدرت و سلطنت است.« ]مروج الذهب ۳۴۳/۲[
معاویه بن ابی سفیان در دوره خلفا حدود بیست سال زمامدار شام بود و از همان ابتدا برخلاف سنت و سیره 
پیامبر)ص( به سبک شاهان روم و ساسانی دستگاه سلطنت به راه انداخت. در تاریخ طبری آمده است که زمانی 
خلیفه دوم به شام سفر نمود و مشاهده کرد معاویه هنگام روز با یک جاه و جلال خاص و شبانگاه با حشمت و 
شوکتی دیگر در مجلس حاضر می شود. خلیفه به این شیوه معاویه که در اسلام بی سابقه بود، اعتراض کرد ولی او 
به حیله و فریب پاسخ داد اینجا شام است و دشمنان به ما نزدیک اند. آنان نزد ما جاسوسانی دارند و من می خواهم 

با این روش، عزت اسلام را ببینند! بدین ترتیب خلیفه از پاسخ او قانع شد.
در سال ۳۵ هجری ماجرای شورش مسلمانان در مدینه پیش آمد و در پی آن خانه خلیفه سوم محاصره 
شد. امیرالمؤمنین)ع( به سختی توسط فرزندان خود از راه پشت بام برای عثمان آب و غذا می فرستاد و عده ای از 
جمله امام مجتبی)ع( را مأمور محافظت از خانه او فرمود. محاصره چهل روز طول کشید و عثمان در این مدت از 
معاویه درخواست کمک کرد. معاویه دوازده هزار سپاهی گسیل داشت اما فرمان داد از مرزهای شام فراتر نروند! 
او با این نیرنگ می خواســت به ظاهر نشان دهد که قصد کمک به خلیفه را داشته اما در حقیقت با مسامحه و 
تعلل خویش به قتل خلیفه کمک کرده بود. وی بعد از کشته شدن عثمان، امیرالمؤمنین)ع( را به دست داشتن 
در خون خلیفه متهم کرد و به وسیله پیراهن خون آلود وی، شامیان را بر بغض و کینه آن حضرت تحریک نمود 
و جنگ صفین را آفرید. امام)ع( در نامه های متعددی این رفتار معاویه را به شدت تقبیح فرموده و او را شریک 

قتل عثمان می شمرد.]ن  ک نهج البلاغه نامه های ۶،۹،۱۰،۲۸،۳۷،۶۴[
معاویه پس از شهادت امیرالمؤمنین )ع( برای دست یابی به قدرت از هیچ خیانت و دسیسه ای در برابر امام 
مجتبی)ع( فروگذار نکرد. وی جاسوسانی را به عراق فرستاد و با زر و سیم، بزرگان قبایل و سران لشکر عراق را 
خرید. اینک قصد ما، پرداختن به مسئله صلح امام حسن)ع( نیست. زیرا این موضوع یکی از فرازهای بسیار مهم 
و حساس تاریخ اسلام است که در تحلیل آن می بایست همه جوانب تاریخی، سیاسی و اجتماعی با مراعات شأن 
امام معصوم)ع( لحاظ گردد. در نظر یک شیعه حقیقی، خاستگاه صلح حسنی و قیام حسینی یکی ست و هر دو 

امام به وظیفه خود عمل کردند.
در هر صورت صلحنامه به توافق رسید و امام مجتبی)ع( از خلافت کناره گیری فرمود. معاویه پس از امضای 
صلحنامه به کوفه آمد و در جمع مســلمانان به صراحت اعلام کرد هر وعده ای که به حسن بن علی)ع( داده ام 
زیر پا می نهم. آنگاه افزود من نیامدم تا شما را به نماز و مناسک دین وادارم که این اعمال را خود انجام می دهید 
بلکه قصد من حکومت و ریاســت بر شماســت. بدین ترتیب پسر ابوسفیان بیست سال دیگر و این بار بر همه 
ســرزمین های جهان اسلام سیطره یافت و حاکم بلا منازع مسلمین گردید. وی در سال ۵۰ هجری با تلبیسی 

خبیث امام مجتبی)ع( را مظلومانه مسموم کرد و به شهادت رسانید. 
معاویه مجسمه مکر و تزویر و حیله گری و در عین حال یکی از سفاک ترین و خونخوار ترین زمامداران تاریخ 
بود. وی خود را حلیم و بردبار معرفی می کرد و حال آنکه تهی از حلم بود. خون هایی که به فرمان او ریخته می شد 
به گردن زیاد بن ابیه و بسُر بن ارَطات و دیگر عُمّال خود می انداخت و خویش را بی گناه جلوه می داد.)تنها کشته 
شدگان توسط بسُر را بیش از سی هزار نفر تخمین زده اند( و از اینجا بود که یزید بعد از واقعه کربلا، به پیروی از 
سیاست پدر گفت: »پسر مرجانه)عبید الله بن زیاد( حسین را کشت و من از او راضی می شدم بی آنکه او را بکشد.«

معاویه از هیچ بدعتی در تخریب دین فروگذار نکرد. و آنچه از دستش برآمد انجام داد. مسعودی بیان می دارد 
وی زمانی که به جنگ صفین می رفت در روز چهارشنبه، نماز جمعه خواند و لشکریانش بدون هیچ اعتراضی اقتدا 
کردند. همچنین می نویسد مردی از اهل کوفه وارد شام شد، یکی شامیان راه را بر او بست و گفت: شتری که بر 
آن نشسته ای مال من است که در جنگ صفین آن را گم کرده ام. کارشان به نزاع کشید و سرانجام به داوری نزد 
معاویه رفتند. مرد شامی در حضور معاویه پنجاه شاهد آورد که این ناقه )ماده شتر( از آنِ اوست و معاویه حکم 
کرد که شتر را به شامی دهند. در این هنگام مرد کوفی گفت: این، جَمَل )شتر نر( است و نه ناقه! و معاویه پاسخ 
داد حکمی است که داده ام و گریزی از آن نیست. آنگاه مرد کوفی را در خلوت خود خواست و دو برابر قیمت شتر 
به وی داد و بر او احسان کرد و گفت: به کوفه که رسیدی پیغام مرا به علی برسان و بگو با صد هزار مرد جنگی 

که فرق بین ناقه و جمل را نمی دانند به نبرد با تو خواهم آمد. ]مروج الذهب ۳۱/۳[
آنچه از قراین مشخص است معاویه خود این ماجرا را ایجاد کرد تا خدعه و نیرنگ خویش را در برابر امام 

علی)ع( به نمایش بگذارد.
اطرافیان معاویه را مشتی اشراف دین فروش و دنیا طلب تشکیل داده بودند. سیاست معاویه این بود که از 
رؤسای قبایل تجلیل می کرد، بزرگشان می شمرد و با بخشش مال و ثروت، آنان را مطیع خود می نمود و توده های 
مردم که تابع محضِ سران و بزرگان خود بودند وقتی سر سپردگی آنان را نسبت به معاویه می دیدند خود نیز 
فرمانبردار و هواخواه او می شدند و کار به جایی رسیده بود که اگر معاویه ادعای پیامبری هم می کرد مردم شام 

در برابر وی تسلیم بودند.
معاویه پس از شهادت امیرالمؤمنین )ع( به همه عمّال و فرمانداران خود نوشت، هرکس روایتی در فضیلت 
ابوتراب و اهل بیت او نقل کند در پناه ســلطنت ما نخواهد بود. همزمان خطیبان نیز بالای منبر، ســبّ و لعن 
علی)ع( را گســترش دادند. او همچنین به والیان خود نوشت، هرکس حدیثی در فضیلت خلفا یا نکوهش اهل 
بیت نقل کند از او بپذیرند و نام او و خانواده اش را در دیوان ثبت کنند و با این عمل روایات جعلی بسیاری در 

اسلام وارد شد.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

شهید ســیدمرتضی آوینی)ره(: عالــم همه در طواف 
 عشق اســت و دایره دار این طواف، امام حسین  علیه السلام 

است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

گرایش به خیر و شر 
در وجود انسان یکسان است

»انسان )همان گونه که نیکی ها را طلب می کند، به خاطر عجله و دستیابی 

ســریع و عدم تفکر و مطالعه کافی( بدی  ها را نیز طلب می کند، و انســان 

)معمولا در کارهایش و کسب منافع خود( عجولانه و شتابزده عمل می کند.«
الاسراء- 11

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه اول شهریور 1۳۹۹
۲ محرم 1۴۴۲ - شماره ۲۲۵۴۴

رئیس قــوه قضائیه با اشــاره بــه انتقادات 
مطرح شــده در خصوص نحوه اجرای طرح تحول 
نظام سلامت، به سازمان بازرسی کل کشور مأموریت 
داد با بررسی نحوه اجرای این طرح، گزارشی ویژه 
 از اشــکالت مربوط به اجرای این طرح تهیه و ارائه 

نماید.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی پنجشنبه گذشته در نشست احیای 
حقوق عامه در حوزه ســلامت و تجلیل از جامعه پزشکی 
با گرامیداشت روز پزشــک و یاد و خاطره شهدای مدافع 
سلامت و تقدیر از تلاش های پزشکان و پرستاران در دوران 
شیوع بیماری کرونا، گفت: آمریکا و اروپا با آن همه ادعای 
تخصیص تولید ناخالص ملی به بخش سلامت، در مواجهه 
با کرونا فشل شدند اما در ایران با تدبیر رهبر معظم انقلاب 
و همراهی مردم با وجود این کادر پزشکی توفیقات بزرگی 

حاصل شد.
رئیســی، امر سلامت در همه ابعاد جسمی و روحی و 
معنوی و اجتماعی را مهم دانســت و با اشاره به تصویب و 
ابلاغ سیاســت های کلان این حوزه، از عدم اجرای کامل 
این سیاست ها و بندهای مربوط به نظام سلامت در برنامه 

چهارم توسعه انتقاد کرد.
وی بــا تأکید بر عدالت در نظام ســلامت و توجه به 
حقــوق همه مرتبطان بــا این حوزه، اجــرای طرح هایی 
همچون پزشک خانواده، تشکیل پرونده سلامت، راه اندازی 
نظــام ارجــاع و صدور نســخه های پزشــکی الکترونیک 
 را در احقــاق حقــوق عامــه در بخش ســلامت اثرگذار 

دانست.
رئیس قوه قضائیه با استقبال از تفویض کار نظارت بر 
پزشــکان به سازمان نظام پزشکی و دیگر نهادهای مربوط 
به جامعه پزشــکی گفت: قوه قضاییه موافق است که امور 
نظارتی و برخورد با تخلفات پزشکی به نهادهای مرتبط با 
این حوزه واگذار شــود و در خود قوه قضائیه هم با وجود 
دادســرای ویژه، این مأموریت به شورای اختلاف تفویض 

شده اما باید مراقب آفات این کار هم بود.
رئیســی ادامه داد: نظارت و رســیدگی به تخلفات و 
قصور و تقصیرها باید جدی باشد ولی گاهی ملاحظات هم 
صنفی مانع از نظارت می شــود و در برخورد با یک تخلف 

پزشــکی نباید با رودربایستی موجب تضییع حقوق مردم 
شد و خود پزشکان باید در صف مقدم نظارت پذیری باشند.

وی بــا اشــاره به موضــوع غلبه نگاه ســودجویانه و 
تجاری سازی پزشکی، آن را آفتی برای نظام سلامت کشور 

و فعالیت حرفه ای پزشکان دانست.
 بررسی پیشنهاد ارتقاء دادسرای ویژه 

رسیدگی به جرائم پزشکی
رئیــس قوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش از 
بررسی پیشــنهاد ارتقاء دادسرای ویژه رسیدگی به جرائم 
پزشکی به دادســرای ویژه حوزه سلامت سخن گفت و با 
اشاره به برخی انتقادها از صدور حکم حبس برای پزشکان 
در پرونده های مربوط به قصور پزشکی اظهار داشت: قضات 
بر اســاس نظر کارشناســی مراجع تخصصی که جرمی را 
تشــخیص می دهند حکم صادر می کنند اما با این وجود 
سیاســت ما آن اســت که در حد امــکان از مجازات های 
جایگزین حبس اســتفاده کنیم تا هم حقوق مردم و هم 

حرمت جامعه پزشکی حفظ شود.
 موانع تحقق سیاست های جمعیتی کشور 

رئیســی با اشــاره بــه سیاســت های جمعیتی در 
کشــور گفت: رهبــر معظم انقلاب با حساســیت ویژه به 

موضــوع افزایش جمعیت تأکید دارند و تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری در این مســئله موضوعی پیچیده و لاینحل 
نیســت اما به نظر می رســد برخی سیاست ها و دیدگاه ها 

مانع از تحقق آن می شود.
 آمار سقط جنین نگران کننده است

وی یکی از موضوعات مهم در این زمینه را بی توجهی 
به ســقط جنین در کشــور عنوان کرد و افزود: آمار سقط 
جنین در کشور نگران کننده است و هر کسی که در نظام 
سلامت دغدغه سلامت جامعه و موضوع جمعیت را دارد، 

حتماً باید برای آن چاره اندیشی کند.
رئیس قــوه قضائیه گفت: افزایش جمعیت حتماً یک 
فرایند پیوســته اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی است که 
بایــد در کنار هــم و به طور جامع دیده شــوند اما برخی 
اقدامات خلاف سیاســت های کلان نظام است که باید به 
آنها توجه داشت و نباید اجازه داد این نوع اقدامات صورت 

گیرند.
رئیسی با بیان این که در حوزه جمعیت به اندازه کافی 
مطالعه و کار پژوهشــی انجام شده و با کمبود سیاست و 
قانون مواجه نیستیم تأکید کرد: افزایش جمعیت نیازمند 
اراده جدی همه بخش هاست تا سیاست ها و قوانین موجود 

را عملیاتی و روش های موجود را اصلاح نمایند.
ماموریت به سازمان بازرسی 

درباره طرح تحول سلامت
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به انتقادات 
از مدیریت حوزه ســلامت، بیان کاســتی ها و آسیب ها را 
امری ضروری و راهگشــا دانســت و با تأکید بر لزوم ارائه 
پاســخ های اقناعی یا اصلاح روش ها از ســوی مسئولان 
امر،  با اشــاره به انتقادات مطرح شــده در خصوص طرح 
تحول نظام ســلامت، به رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
مأموریت داد تا با بررســی نحوه اجرای این طرح، گزارشی 
ویژه از اشکالات و ایرادات اجرای آن ارائه و اقدامات لازم را 

در دستور کار قرار دهد.
گفتنی اســت، پیش از ســخنرانی رئیس دســتگاه 
قضا، دکتر ســید علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان علوم 
پزشکی، دکتر شــهریاری رئیس کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس، دکتر ابراهیمی استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، دکتر علیرضا زالی فرمانده مبارزه با کرونا در تهران ، 
دکتر حسین قناعتی اســتاد دانشگاه علوم پزشکی، دکتر 
نفیسه حسینی یکتا مدیرکل طب ایرانی وزارت بهداشت، 
دکتر فاطمه گیتی نورد و دکتر ناصر ســیم فروش به بیان 
 نظرات خود در زمینه نظام سلامت و مسائل پیرامونی آن 

پرداختند.
رئیس قوه قضائیه در واکنش به سخنان دکتر حسینی 
یکتا، خواستار فعال تر شــدن اطبای سنتی در برخورد با 
افراد کلاهبردار در این حوزه شد و تأکید کرد: طب سنتی 
و ایرانی جایگاه مهمی در نظام سلامت دارد اما اگر فعالیت 
قانونمندی در عرصه طب ایرانی نشود، فریبکاران وارد عمل 
می شــوند و هم به مردم آسیب می زنند، و هم به جایگاه و 

اعتبار طب سنتی و اسلامی لطمه وارد می کنند.
رئیســی همچنیــن در واکنــش به اظهــارات دکتر 
گیتی نورد در مورد مشکلات مربوط به پزشکان زن از بدو 
ورود به دانشگاه تا عضویت در هیئت های علمی دانشگاه ها 
همچــون تعهد به عدم فرزندآوری در دوره خدمت و تعهد 
به عدم استفاده از مرخصی زایمان برای عضویت در هیئت 
علمــی، بر لزوم اصــلاح ضوابطی تأکید کــرد که خلاف 
سیاســت های کلان بوده و مانع از حضور و خدمت رسانی 

بانوان در حوزه سلامت می شود.  

رئیس قوه قضائیه در نشست احیای حقوق عامه در حوزه سلامت:

برخیدیدگاههامانعتحققسیاستهایجمعیتیکشورمیشود

مروری بر قیام مقدس سید الشهدا )ع(  
سوگنامه نخست

از دوش نبی)ص( تا فراز نی

سرویس سیاسی ـ
کرونــا اگرچه منحــوس و فراگیر اســت اما 
شــیفتگان را با امام عشق میثاقی همیشگی است 
و دلسوختگان حسین علیه السلام در همین شرایط 
ویژه کرونا با رعایت نکات بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی پرچم عزای آن سفینه نجات را افراشته 

نگه داشته اند.
بیش از ۱۳۸۰ سال از شهادت سید و سالار شهیدان 
می گذرد اما قرار عاشــقانه محبانش بــرای فوران محبت 
به ســاحت نورانی اش نه تنها پابرجاست که سال به سال 
برجسته تر و زنده تر می شود. اصلا تپش روز عاشوراست که 
ما را زنده نگه داشته است. نهضت حسین علیه السلام است 

هر خانه و هر كوچه یک حسینیه
ایران سیاهپوش عزای امام حسین)ع( شد

که دارای مضامین عالیه ای اســت که ضامن حیات اسلام 
و جامعه اسلامی است. فدا شدن سید الشهدا علیه السلام 
در راه خدا و در مسیر اصلاح انحراف امت و بیدار ساختن 
وجدا ن  مردم اگر نبود، خبــری از حقایق و معارف دین و 
طریق هدایت و رستگاری هم نبود. درخشش قیام اباعبدالله 
علیه السلام و جاذبه مغناطیس حسینی امروز سراسر عالم 
را تحت الشعاع قرار داده است و حق طلبان عالم راه نجات را 
در مکتب حسین علیه السلام یافته اند. مکتب پر برکتی که 

انقلاب شکوهمند اسلامی از ثمرات آن است.
اما دهه اول محرم که میعادگاه عاشــقان امام حسین 
علیه السلام است، امسال جلوه متفاوتی دارد. کرونا اگرچه 
منحوس و فراگیر است اما شیفتگان را با امام عشق میثاقی 
همیشگی است و دلسوختگان حسین علیه السلام در همین 
شرایط ویژه کرونا با رعایت نکات بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی پرچم عزای آن ســفینه نجات را افراشــته نگه 
می دارند. این شیوه ای است که رهبر معظم انقلاب و مراجع 
تقلید نیز بر آن تصریح کردند. ستاد ملی مقابله با کرونا نیز 
تصمیم گرفت که در فضای مسقف، مراسم عزاداری برگزار 
نشود. امسال فاصله اجتماعی ۲ متری در هیئت ها رعایت 
می شود، ساعت برگزاری مراسم کاهش یافته، عزاداران با 

ماسک در هیئت حاضر می شوند و... 
بر همین اساس، محرم و مجالس روضه امسال چهره 
دیگری دارد و پویش های مختلفی شکل  گرفته است. مردم 
در سراســر کشور به پویش »هر خانه، یک حسینیه، یک 
پرچم« پیوسته اند و کوچه ها و سر در منازل به پرچم سیاه 
عزای اباعبدالله علیه السلام مزین شده است. حاج محمود 
کریمی یکی از مداحانی است که با پویش »پرچم و تکیه 
سیار« کوچه به کوچه روضه خوانی و نوحه خوانی می کند. 
او در این باره به خبرگزاری مهر می گوید؛ راســتش برای 
برگزاری جلســات محرم روش های گوناگونی را بررســی 
کردیم و هدف مان این بود که هیچ مشکلی برای عزاداران 
پیش نیاید ولی با توجه به این که بافت قدیمی محله چیذر 
و اطراف امامــزاده علی اکبــر )ع( جوابگوی حجم بالای 

میدانی روند اجرای پروتکل ها و دستورالعمل ها را بررسی 
کنیم.

به گزارش فارس، وی گفت: شــب گذشــته مصادف 
با شــب اول محرم از دو هیئت در غــرب تهران )منطقه 
مهرآباد( به صورت سرزده بازدید داشتیم که الحمدلله نکات 
و دســتورالعمل های بهداشتی به خوبی رعایت شده بود و 

نکاتی نیز وجود داشت که تذکرات لازم ارائه شد.
حجت الاسلام سهرابی افزود: از سوی دیگر ۲۰۰ گروه 
سلامت یاران حسینی باهمکاری ســازمان بسیج بانوان، 
مساجد و محلات، پزشــکان و طلاب تشکیل شده است 
که در قالب تیم های ۵ نفره با کاور مخصوس سلامت یاران 
حسینی و کارت شناســایی به هیئت های عزاداری تهران 
سرکشی می کنند تا در روند اجرای پروتکل های بهداشتی 
سرکشی داشته باشند و در صورت نیاز تذکر و توصیه های 

لازم را داشته اند.
رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی استان تهران با اشاره 
بــه اینکه مردم را بهترین ناظر اجرای دســتورالعمل های 
بهداشــتی هیئت های مذهبی می دانیم، خاطرنشان کرد: 
مردم می توانند از طریق ســامانه پیامکی ۱۰۰۰۰۴۴۴ و 
شــماره تماس ۰۹۳۰۷۷۷۷۶۸۶ به صورت شــبانه روزی 
موارد مشاهده شــده درخصوص کمبودها و کاستی های 
موجود در هیئت ها در زمینه رعایت نکات بهداشتی و اقلام 
مورد نیاز، تخلفات احتمالی و همچنین مشکلات ناشی از 
هماهنگی با دســتگاه های مربوطــه را گزارش کنند تا در 

اسرع وقت مورد بررسی و اقدام قرار گیرد.
اگر برای هیئت تان جا ندارید، این خبر را بخوانید

خبر دیگر اینکه، حجت الاسلام سهرابی در گفت وگوی 
دیگری با فارس اظهار داشــت: با توجــه به لزوم برگزاری 
مراســم عزاداری در فضاهای غیرمســقف، اگر مسئولان 
هیئت ها و اقامه کنندگان عزای سیدالشــهداء علیه السلام 
تاکنون موفق به تهیه مکان مناسبی نشده اند، می توانند بر 
اساس شناختی که از امکانات منطقه برگزاری هیئت خود 
دارند، برای در اختیار گرفتن فضاهای باز موجود اقدام کنند. 
وی افزود: این هیئت ها برای استفاده از صحن امام زادگان 
مدفون در استان تهران با مراجعه به مدیر آستان مورد نظر، 
مدارس آموزش و پرورش بــا مراجعه به ادارات آموزش و 
پرورش مناطق شــهر تهران و شهرستان های استان، برای 
بهره برداری از فضای باز فرهنگسراها و خانه های فرهنگ با 
ثبت نام در وبگاه jelveyesoog.farhangsara.ir، برای 
برگزاری هیئت در بوستان ها با مراجعه به مناطق شهرداری 
تهران، برای به کارگیری ورزشــگاه ها بــه ادارات ورزش و 
جوانان و نیز برای اســتفاده از حیــاط نواحی و حوزه های 
مقاومت بسیج به معاونت فرهنگی رده های مقاومت بسیج 
مراجعه کنند. همه مراجعات به نهادهای مذکور، می بایست 
با معرفی نامه از ســازمان تبلیغات اســلامی استان تهران 

صورت پذیرد.

آیت الله سید عبدالجواد علم الهدی
دعوت حق را لبیک گفت

پیکر آیت ا لله ســید 
الهدی  علم  عبدالجــواد 
شاگردان  از  خراســانی 
آیت الله العظمی بروجردی 
عالی  مدرســه  از  امروز 
تهران  مطهری  شــهید 

تشییع می شود.
عبدالجواد  سید  آیت ا لله 
از  خراســانی  علم الهــدی 
العظمی  آیت الله  شــاگردان 

بروجردی روز پنجشــنبه ۳۰ مردادماه دار فانی را وداع 
گفت. این فقیه بزرگوار عمر با برکت خود را در مســیر 
احیای علوم قرآن و اهل بیت )ع( و تربیت طلاب صرف 

کرد و آثار گرانبهایی از خود به یادگار گذاشت.
وی از شــاگردان آیت الله العظمی بروجردی و امام 
خمینی )ره( بود و بیشــترین متن تقریرات درس آنان 

به رشــته تحریر درآورد.  را 
آن مرحوم حــدود ۱۲ هزار 
صفحــه تقریرات بــه علاوه 
نزدیک به پنجــاه اثر نفیس 
در  را  اســلامی  علــوم  در 
کارنامــه علمی خــود دارد. 
تاســیس حوزه علمیه الامام 
القائم)عــج( از ســال ۴۸ در 
تهران و پرورش شــاگردان و 
فضلا از دیگر اقدامات وی به 
شــمار می رود. پیکر مطهر آن مرحوم امروز ساعت ۱۰ 
صبح از میدان بهارستان، مدرسه عالی شهید مطهری 
تشییع و سپس به مشــهد منتقل می شود تا در جوار 
حرم امام رضا)ع( به خاک ســپرده شود. مراسم تشییع 
در مشهد روز یکشنبه دوم شهریورماه از ساعت ۸ صبح 

از مکتب الرضا، جنب بازار رضا برگزار خواهد شد.

جمعیت نبود و در رفت وآمدها به ویژه وقت بازگشت شــان 
از هیئت، ازدحام ایجاد می شــد و ایــن اتفاق هم، خلاف 
پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی مربوط 
به کرونا بــود، تصمیم دیگری گرفتیــم... پویش پرچم و 
تکیه های سیار هم در همان راستای تعظیم شعائری است 
که صحبت شــان را کردیــم. در این پویش وقتی نه تنها 
در تمام شــهر، بلکه در تمام کشــور، بالای درب منازل، 
پرچم عزا زده می شود، چه فضایی ایجاد می شود؟ هرکس 
که از کوچــه و خیابان عبور کند، آن شورشــی را که به 
قول معروف در خلق عالم است، به عینه می بیند. در نتیجه 
انسان های غافل و بی تفاوت هم قطعاً تحت تأثیر این فضا 

قرار می گیرند.
سال ها مردم هیئت آمدند 

حال ما بین شان می رویم
حاج محمود کریمی ادامه می دهد؛ اما در مورد پویش 
تکیه های ســیار، هدف واقعی این است که تمام محله ها و 
شهرها و حتی روستاها از برکت روضه سیدالشهدا )ع( بهره 
ببرند؛ بدون آن که از لحاظ بهداشــتی و سلامتی کمترین 
خطری متوجه شــان باشــد؛ به این صورت که تمام شهر، 
بدون آن که نیاز باشد از خانه و محل کارشان به جای دیگر 
بروند، در اجرای پویش و این عزاداری مشارکت دارند... من 
وظیفه ام روضه خوانی اربابم سیدالشهدا )ع( است و چه بهتر 
که اکنون در این روزها که مردم امکان حضور حداکثری در 
جلسات را ندارند، من و امثال من، به کوچه و خیابان برویم 
و برای مردم روضه خوانی کنیم. سالیان سال مردم آمدند، 
حالا وقت آن اســت که ما برویم... در این پویش، به مردم 
پیشنهاد شده پرچم های عزا را تا جایی که امکان دارد، سر 
در منازل نصب کنند تا شهرمان چهره محرّمی تری به خود 
بگیرد. به این ترتیب کوچه و خیابان ها تبدیل به حسینیه 
شــده و می توانیم در هر نقطه ای از شهر از مردم بخواهیم 

برای رفع بیماری و گرفتاری ها دعا کنند.
حاج مهدی رســولی، مداح زنجانــی نیز در کوچه ها 

مجلس عزای حسینی برپا می کند.

همچنین، هیئت ریحانه الحسین علیه السلام با مداحی 
حاج سید مجید بنی فاطمه با توجه به شرایط ویژه کرونا 
در مجموعه پارک ارم برگزار می شود و حال و هوای خاص 
خود را دارد. یکی از نکات درخور توجه مراسم این بود که 
۱۲۵ هزار نفر، این مراسم را در یکی از شبکه های اجتماعی 

تماشا کردند.
خبــر دیگر اینکــه، با توجه به ممانعت ســتاد ملی 
مبــارزه با ویروس منحوس کرونا از برگزاری مراســم در 
فضای مسقف به اطلاع می رســاند، مکان برپایی مراسم 
عزای ســرور و ســالار شــهیدان در دهه اول محرم در 
حســینیه هدایت تغییــر کرد. به گزارش تســنیم، بنابر 
دستور و ممانعت ستادملی مبارزه با ویروس کرونا، مراسم 
عزاداری حضرت سیدالشــهدا)ع( که قرار بود در حسینیه 
هدایت برگزار شــود از ســاعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح روز 
جمعــه ۳۱ مردادماه، مصادف با اولین روز از ماه محرم در 
ورزشگاه شهید سعیدی واقع در بزرگراه شهید محلاتی و 
در فضای باز با حضور حجت الاسلام و المسلمین حسین 
انصاریان و مداحی ذاکران اهل بیت)ع( برپا می شود. رعایت 
پروتکل های بهداشتی مدنظر همه عزیزان باشد و در ضمن 
حضور خواهران بلامانع اســت. به گزارش مهر، پنج شنبه 
شب و در اولین شــب برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم 
و همین طور روز جمعه در اولین روز برگزاری این مراسم، 
گزارش میدانی خبرنگاران و عکاسان مهر نشان می دهد تا 
میزبان بالا و قابل قبولی پروتکل های بهداشتی رعایت شده 
و عزاداری ها در فضای باز و با فاصله مناسب بین عزاداران 

برگزار شده است.
سرکشی روزانه سازمان تبلیغات اسلامی 

به هیئت های تهران
خبر دیگر اینکه، حجت الاســلام علی اصغر ســهرابی 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران اظهار داشت: 
باتوجه به شرایط برگزاری مراسم عزاداری محرم امسال به 
دلیل شیوع ویروس کرونا، روند بازرسی روزانه هیئت های 
مذهبی در دستور کار این سازمان است تا بتوانیم به صورت 

مرکز رسیدگی به امور مساجد استان تهران 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد، باتوجه به تصمیم 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، برگزاری عزاداری در 

مساجد به دلیل مسقف بودن ممنوع است.
بــه گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده اســت: با 
احترام، ضمن عرض تســلیت به مناســبت فرارسیدن 
ایام ســوگواری سرور و سالار شــهیدان، به استحضار 
می رســانیم، پــس از تغییر رویکرد ســتاد ملی کرونا 
درخصــوص نحوه عــزاداری ماه محرم، طی جلســه 
مشــترک، مباحث و نقطه نظرات جدی مرکز رسیدگی 
بــه امور مســاجد و دیگر مراکز تبلیغی با مســئولین 
مربوطه مطرح شد. لیکن به دلیل شدت شیوع ویروس 
در اســتان تهران، مســئولان مربوطه بــر نظر جدید 
خود تاکید داشــتند. لذا علیرغم وجود انتقاد به نحوه 
اعلام این نظر جدید، با توجه به ســفارش رهبر معظم 
انقلاب اســلامی )مدظله العالی( در پیروی از دستورات 

ستاد، انتظار می رود ائمه محترم جماعات، کارگزاران و 
فعالان مسجدی، در ایام ماه محرم، از برگزاری هرگونه 
برنامه عزاداری، حتی در زمان کوتاه، در فضای مسقف، 
خودداری کرده و صرفاً به اقامه نماز جماعت، با رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی اکتفا فرمایند.
همچنین این مرکــز در اطلاعیه دومی خطاب به 

ائمه جماعت استان تهران آورده است:
برگزاری مراســم عزاداری در مساجدی که امکان 
بهره بــرداری از فضاهای باز و غیرمســقف را دارند، با 
رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی، بلامانع و مورد 
تاکید اســت. لذا انتظار می رود ائمه محترم جماعات با 
روشــنگری و بصیرت افزایی، ضمن ایفای نقش امامتی 
در محله، ایجاد فضای مشورت و هم افزایی با جوانان و 
هیئات حسینی و بسیج عموم مردم، مراسم عزاداری ماه 
محرم را با رعایت دستورالعمل ها و در فضایی منطبق بر 

موازین بهداشتی، برگزار فرمایند.

عزاداری در فضاهای باز مساجد 
بلامانع است


